Ieiunii necessitatem explicans Chrysofomus: Propterea, inquit, & Deus hominem à principio faciens, illico frenum ei jejunii manibus imposuit, veluti pia amabili, que mari & magistro optimo committens. Si in paradiso jejunium necessarium fuit, extra paradysum multò magis erit. Si ante plagam utilis medicina fuerat, multò magis post plagam. Si necdum bello voluptatum insurgente nobis arma fuerant opportuna, multò magis post voluptatum viciorumque prælium à demonibus nobis illatum. Igitur necessaria nobis sunt à jejuniis auxilia. Vidisti quomodo transitur Deus jejuniis spiritus & quomodo latatur jejuniis honorato. Quomodo enim jejuniis spiritus mortem spernentis obtulit, sic iterum eodem honorato à morte revocavit.

Ioanni Chrysofomo hic Petrus Chrysofologus jungendus: Videtis fratres, inquit, quia, quod Quadragesimam jejunamus, non est humana inventio; auctoritas est divina; & est mysticum, non præsumptum; nec est de terreno usu, sed de celestibus secretis.

Alterum inde constat de naturæ præcepto. Ea quandoque carnis blandimenta, illæ dæmonis suggestiones, illa peccandi pericula urgent, ut modus vix appareat evadendi: Tunc, ajunt Theologi, naturæ lege obligamur, jejuniis, similive armaturâ resistere peccatis. De animi salute agitur, luctandum est, & cælum vi rapiendum.

Tertium de præcepto Ecclesiæ nil habet dubii. Domini voces non ignoramus. Si Ecclesiam non audieris, sit tibi sicut ethiops & publicanus. Hieronymus hic suaviter erudiens: Vnaquæque provincia, inquit, abundet in suo sensu, & præcepta majorum leges Apostolicas interpretetur. Theologorum princeps Thomas Aquinas ad quæstionem. Vtrum jejunium sit præceptum? ita respondet: Conveniens fuit ut humanis legibus ac divinis præcepta de jejuniis, & illius observatione darentur. Theologorum omnium effatum est. Quadragesimalis jejunii legem omnibus nationibus omnibusque sæculis fuisse constitutam. Sapientiam cum precibus, sentiantes cum majoribus, cum Christo & discipulis Christi jejunium & abstinentiam amplectamur. Tolerabilem ac brevem inedia æterna comitabitur satietas.

A LO E